ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ЖИЛИЩНОЙ И
СТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ от 20 апреля 1998 г. N 17-89
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ФОРМУ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ

"СВЕДЕНИЯ О РАБОТЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЖИЛИЩНОЙ ИНСПЕКЦИИ"

Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 1997 г. N 1303 "О внесении изменений и дополнений в
решения Правительства РФ по жилищным вопросам" функции государственной жилищной инспекции в процессе реформирования
жилищно - коммунального хозяйства значительно расширены.

Во исполнение указанного Постановления и в соответствии с резолюцией совещания руководителей государственных
жилищных инспекций субъектов Российской Федерации 8 - 9 декабря 1997 года (г. Пермь) Главгосжилинспекцией с учетом
предложений территориальных госжилинспекций подготовлена и согласована с Госкомстатом России измененная форма
ведомственной статистической информации.

В связи с этим приказываю:

1. Утвердить измененные форму статистической информации - форма N 1-госжилинспекция "Сведения о работе
государственной жилищной инспекции" и Инструкцию по заполнению формы (прилагаются).

2. Признать утратившими силу Приказы Минстроя России от 29.01.96 N 17-9, от 17.02.97 N 17-16.

3. Главной государственной жилищной инспекции (Э.Б. Рощупкин) обеспечить получение статистической информации о работе
территориальных госжилинспекций начиная с отчета за первое полугодие т.г.

4. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Председателя Госстроя России Н.В. Маслова.

Министр Российской Федерации -

Председатель

Е.В.БАСИН

Приложение

ИНСТРУКЦИЯ ПО ЗАПОЛНЕНИЮ ФОРМЫ N 1-ГОСЖИЛИНСПЕКЦИЯ "СВЕДЕНИЯ О РАБОТЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ЖИЛИЩНОЙ ИНСПЕКЦИИ"

1. Общие положения

1.1. Статистическая информация о работе государственной жилищной инспекции составляется государственными жилищными
инспекциями субъектов Российской Федерации и представляется 5 числа после отчетного периода Главной государственной
жилищной инспекции (Главгосжилинспекции) по факсу, по телефону или телеграфом.

1.2. Отчетные данные отражаются в тех единицах измерения, которые указаны в действующей форме отчетности.

2. Порядок заполнения формы N 1-госжилинспекция

2.1. В строке 01 отражается площадь всех обследованных жилых домов (независимо от их форм собственности), из них
плановых проверок по строке 02, проводимых в соответствии с утвержденным графиком (комплексные обследования жилых зданий,

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

проводимые раз в пять лет, выборочные - раз в год).

Площади обследованных домов отражаются в тыс. кв. м с одним десятичным знаком.

2.2. Общее количество выявленных нарушений отражено в строке 03. В том числе правил технической эксплуатации и ремонта
жилых домов,  независимо от их форм собственности,  отражается по строке 04, по строке 05 отражается количество выявленных
нарушений правил пользования жилыми помещениями, несоблюдение нормативного уровня и режима обеспечения населения
коммунальными услугами (отопление, электро-, водо-, газоснабжение и т.д.) - в строке 06.

2.3. В строке 07 отражается общее количество выданных исполнительных документов по нарушениям в жилищной сфере. В том
числе предписаний (строка 08), протоколов (строка 09) и актов (строка 10).

2.4. Невыполнение в срок необходимых работ, установленных предписанием, протоколом и актом, учитывается в строке 11.

2.5. Штрафные санкции от контрольной деятельности государственной жилищной инспекции субъекта Российской Федерации
отражаются в строке 12 в тыс. рублей с одним десятичным знаком после запятой и представляют собой общую сумму предъявленных
штрафных санкций к собственникам жилых помещений (строка 13), к предприятиям, осуществляющим обслуживание жилищного
фонда (строка 14), к нанимателям (арендаторам) (строка 15) и к иным (строка 16).

2.6. В строке 17 показывается сумма фактически поступивших платежей по предъявленным штрафным санкциям на конец
отчетного периода в тыс. рублей с одним десятичным знаком после запятой.

2.7. Количество выданных государственной жилищной инспекцией представлений о приостановлении действия лицензий на
осуществление деятельности по эксплуатации и ремонту жилищного фонда отражается по строке 18, а по строке 20 - количество
представлений об аннулировании лицензий. По строкам 19 и 21 отражается количество соответствующих представлений, получивших
положительное решение.

2.8. В строке 22 показывается количество созданных служб заказчика или управляющих компаний по управлению жилым
фондом и передачи его на обслуживание.

2.9. Количество проведенных конкурсов на обслуживание жилищного фонда отражается в строке 23.

2.10. В строке 24 указывается площадь жилых домов, обслуживаемая организациями - подрядчиками на конкурсной основе в
соответствии с заключенными договорами. Площади жилых домов отражаются в тыс. кв. м с одним десятичным знаком.

2.11. Жилищный фонд,  обслуживаемый организациями -  подрядчиками на конкурсной основе,  к общему жилищному фонду
субъекта Российской Федерации, в процентах - в строке 25.

2.12. Во исполнение требований СНиП, предусматривающих обязательную установку приборов контроля, учета и регулирования
(счетчики) холодной и горячей воды, газа,  тепла для вновь строящихся,  реконструируемых и капитально ремонтируемых жилых
домов.

Счетчики устанавливают на вводах трубопровода в жилой дом, в квартиру.

В строке 26 указывается количество принятых в эксплуатацию законченных капитальным ремонтом жилых домов.  Из них в
строке 27 указывается количество жилых домов, оборудованных приборами учета на вводе в дом, в строке 28 - количество жилых
домов, оборудованных поквартирными приборами (холодного и горячего водоснабжения, отопления, газоснабжения).

2.13. Количество принятых в эксплуатацию законченных капитальным ремонтом инженерных систем домов (выборочный
капитальный ремонт) - строка 29. Из них в строке 30 указывается количество инженерных систем, оборудованных приборами учета на
вводе в дом,  в строке 31 -  количество домов, оборудованных поквартирными приборами (холодного и горячего водоснабжения,
отопления, газоснабжения).

2.14. В строке 32 отражается численность работников ГЖИ, рассчитанная в соответствии с "Методическими рекомендациями по
определению структуры, численности и условий оплаты труда работников госжилинспекции субъекта РФ", по строке 33 -
утвержденная по штатному расписанию численность работников ГЖИ,  по строке 34 - из общего числа работников выделяется
численность инспекторов.

2.15. Фактическая численность работников ГЖИ на конец отчетного периода указывается в строке 35, в строке 36 - из общего
числа работников выделяется численность инспекторов.

Кому представляется Главной             СТАТИСТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ

                    --------------

государственной жилищной инспекции

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

----------------------------------

                                        Форма N 1-госжилинспекция

Кем представляется                      Утверждена Приказом

                   ---------------      Госстроя России

----------------------------------      от 20.04.98 N 17-89

  (наименование госжилинспекции)        по согласованию с

----------------------------------      Госкомстатом России

----------------------------------

                                        Срочная (факс, телетайп) -

                                        квартальная, годовая

                                        Представляют 5-го числа

                                        после отчетного периода

                                        государственные жилищные

                                        инспекции субъектов

                                        Российской Федерации:

                                        Главной государственной

                                        жилищной инспекции

СВЕДЕНИЯ О РАБОТЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЖИЛИЩНОЙ ИНСПЕКЦИИ ЗА ЯНВАРЬ ______________ 199_ ГОДА
(нарастающим итогом с начала года)

----------------------------T-------T----------T-----------T-----¬

¦ Наименование показателей  ¦ Номер ¦ Единица  ¦За отчетный¦Прим.¦

¦                           ¦строки ¦измерения ¦   период  ¦     ¦

+---------------------------+-------+----------+-----------+-----+

¦Площадь обследованных жилых¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦домов, всего ..............¦   01  ¦тыс. кв. м¦           ¦     ¦

¦   из них:                 ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦    - плановых проверок....¦   02  ¦   -"-    ¦           ¦     ¦

+---------------------------+-------+----------+-----------+-----+

¦Количество выявленных      ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦нарушений, всего...........¦   03  ¦   ед.    ¦           ¦     ¦

¦(стр. 04 + 05 + 06)        ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦                           ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦в том числе:               ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦    - правил технической   ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦      эксплуатации и ремон-¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦      та жилищного фонда...¦   04  ¦   -"-    ¦           ¦     ¦

¦    - правил пользования   ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦      жилыми помещениями...¦   05  ¦   -"-    ¦           ¦     ¦

¦    - норм уровня и режима ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

¦      обеспечения населения¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦      коммунальными услу-  ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦      гами................ ¦   06  ¦   -"-    ¦           ¦     ¦

+---------------------------+-------+----------+-----------+-----+

¦Выдано исполнительных      ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦документов по нарушениям в ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦жилищной сфере, всего      ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦(стр. 08 + 09 + 10)        ¦   07  ¦   ед.    ¦           ¦     ¦

¦                           ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦в том числе:               ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦    - предписаний..........¦   08  ¦   -"-    ¦           ¦     ¦

¦    - протоколов...........¦   09  ¦   -"-    ¦           ¦     ¦

¦    - актов................¦   10  ¦   -"-    ¦           ¦     ¦

+---------------------------+-------+----------+-----------+-----+

¦Выявлено нарушений пред-   ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦писанных сроков выполнения ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦необходимых работ..........¦   11  ¦   ед.    ¦           ¦     ¦

+---------------------------+-------+----------+-----------+-----+

¦Предъявлено штрафных       ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦санкций за нарушение пред- ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦писанных сроков выполнения ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦работ, всего               ¦   12  ¦ тыс. руб.¦           ¦     ¦

¦(стр. 13 + 14 + 15 + 16)   ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦                           ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦    в том числе:           ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦    - собственникам жилых  ¦   13  ¦   -"-    ¦           ¦     ¦

¦      помещений            ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦    - предприятиям, осущес-¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦      твляющим обслуживание¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦      жилищного фонда......¦   14  ¦   -"-    ¦           ¦     ¦

¦    - нанимателям          ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦      (арендаторам)........¦   15  ¦   -"-    ¦           ¦     ¦

¦    - иным.................¦   16  ¦   -"-    ¦           ¦     ¦

+---------------------------+-------+----------+-----------+-----+

¦Получено фактически по     ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦штрафным санкциям по со-   ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦стоянию на конец отчетного ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦периода,                   ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦всего......................¦   17  ¦ тыс. руб.¦           ¦     ¦

+---------------------------+-------+----------+-----------+-----+

¦Количество выданных пред-  ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦ставлений о приостановлении¦       ¦          ¦           ¦     ¦

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

¦действия лицензий..........¦   18  ¦   ед.    ¦           ¦     ¦

¦                           ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦    из них удовлетворено...¦   19  ¦   -"-    ¦           ¦     ¦

+---------------------------+-------+----------+-----------+-----+

¦Количество выданных пред-  ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦ставлений об аннулировании ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦лицензий...................¦   20  ¦   ед.    ¦           ¦     ¦

¦                           ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦    из них удовлетворено...¦   21  ¦   -"-    ¦           ¦     ¦

+---------------------------+-------+----------+-----------+-----+

¦Создано служб заказчика....¦   22  ¦   ед.    ¦           ¦     ¦

+---------------------------+-------+----------+-----------+-----+

¦Проведено конкурсов на     ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦обслуживание жилищного     ¦   23  ¦   ед.    ¦           ¦     ¦

¦фонда......................¦       ¦          ¦           ¦     ¦

+---------------------------+-------+----------+-----------+-----+

¦Площадь жилых домов,       ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦обслуживаемая организация- ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦ми - подрядчиками на кон-  ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦курсной основе.............¦   24  ¦тыс. кв. м¦           ¦     ¦

+---------------------------+-------+----------+-----------+-----+

¦Удельный вес жилищного фон-¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦да, обслуживаемого органи- ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦зациями - подрядчиками на  ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦конкурсной основе..........¦   25  ¦    %     ¦           ¦     ¦

+---------------------------+-------+----------+-----------+-----+

¦Принято в эксплуатацию     ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦законченных капитальным    ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦ремонтом жилых домов,      ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦всего......................¦   26  ¦   ед.    ¦           ¦     ¦

¦                           ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦из них:                    ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦    - оборудовано приборами¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦      учета на вводе в дом ¦   27  ¦   -"-    ¦           ¦     ¦

¦    - оборудовано поквар-  ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦      тирными приборами....¦   28  ¦   -"-    ¦           ¦     ¦

+---------------------------+-------+----------+-----------+-----+

¦Принято в эксплуатацию     ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦законченных капитальным    ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦ремонтом инженерных систем ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦домов (выборочный          ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦капитальный ремонт)........¦   29  ¦   ед.    ¦           ¦     ¦
________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

¦                           ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦из них:                    ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦    - оборудовано приборами¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦      учета на вводе в дом ¦   30  ¦   -"-    ¦           ¦     ¦

¦    - оборудовано поквар-  ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦      тирными приборами....¦   31  ¦   -"-    ¦           ¦     ¦

+---------------------------+-------+----------+-----------+-----+

¦Нормативная (расчетная)    ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦численность работников     ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦ГЖИ, всего.................¦ 32 <*>¦   чел.   ¦           ¦     ¦

+---------------------------+-------+----------+-----------+-----+

¦Штатная численность        ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦работников ГЖИ, всего......¦ 33 <*>¦   чел.   ¦           ¦     ¦

¦                           ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦    из них инспекторов.....¦ 34 <*>¦   -"-    ¦           ¦     ¦

+---------------------------+-------+----------+-----------+-----+

¦Фактическая численность    ¦       ¦          ¦           ¦     ¦

¦работников ГЖИ, всего......¦35 <**>¦   чел.   ¦           ¦     ¦

¦    из них инспекторов.....¦36 <**>¦   -"-    ¦           ¦     ¦

L---------------------------+-------+----------+-----------+------

--------------------------------

<*> Поз. 32 - 34 заполняются по итогам отчетного года.

<**> Поз. 35 - 36 заполняются на конец отчетного периода.

                                                      Руководитель

"__" _____________ 199_ года

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.